ПРОЕКТ: 26.03.2019 г. Подготовил ведущий специалист по работе с населением Петрова Татьяна Дмитриевна
АДМИНИСТРАЦИЯ
ТАСЕЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТАСЕЕВСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.04.2019                                     с. Тасеево                                № 70
Об установлении мест для выпаса (выгула),
содержания сельскохозяйственных

животных и продуктивной птицы с. Тасеево
         В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края № 7-2161 от 02.10.2008 года «Об административных правонарушениях», Правилами благоустройства, озеленения и содержания территории Тасеевского сельсовета утвержденные решением Тасеевского сельского Совета депутатов № 19-69/5 от 30.08.2017 г. и в целях улучшения экологической обстановки на территории Тасеевского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить места для выпаса (выгула), содержания сельскохозяйственных животных и продуктивной птицы (приложение №1).

2. Определить схематическое районирование мест выпаса (выгула) сельскохозяйственных животных и продуктивной птицы (приложение №2)
3. Постановления администрации № 44 от 23.04.2010 года «Об организации выпаса скота» считать утратившими силу.

4. Контроль настоящего постановления оставляю за собой.

          5.Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Ведомости Тасеевского сельсовета».
Глава Тасеевского сельсовета                              Я.А. Никоноров
Приложение №1
К постановлению администрации

 Тасеевского сельсовета  Тасеевского района

                                                                    Красноярского края от 00.04.2019 № 00
Места для выпаса (выгула), содержания сельскохозяйственных животных и продуктивной птицы с. Тасеево
	Номер района выпаса
	Перечень улиц с. Тасеево
	Места для выпаса (выгула) крупного рогатого скота (коров, нетелей, быков, телят), мелкого рогатого скота (овец, коз), лошадей

	1
	Береговая, Набережная, Октябрьская, Комсомольская, пер. Комсомольский 40 Лет Победы, Майская, Сибирская, Сильвина Строителей, Солнечная, 50 Лет Победы
	Ориентировочно с восточной стороны к берегу р. Усолка до объездной дороги, с южной стороны вдоль объездной дороги р. Плехановский с объездной дороги по берегу р. Плехановский до его устья.

	2
	Ново-Дзержинская, Интернациональная, пер. Интернациональный, Дзержинского, Гагарина,

пер. Гагарина, Геологов, Мелиораторов Красноармейская, Пушкина, Краснопартизанская, пер.Базарный, пер.Пролетарский,Партизанская,ул.Горького, пер.Горького, Карпачева,Механизаторов, Энергетиков,

ул.Пролетарская,Чкалова,Пушкина,пер.Пушкина,

пер.Тракторный,Лихачева, Юбилейная,Норышева,Чкалова,

Достоевского,Усачева,пер.Школьный,Луначарского, Прудовая,пер.Луначарского.
	Ориентировочно с восточной стороны от устья р. Плехановский до его пересечения с объездной дорогой, с юго-западной стороны вдоль объездной дороги до пересечения с р. Аниськин с северо-западной стороны от пересечения р. Аниськин с объездной дороги до устья р. Аниськин.

	3
	Ново-Кайтымская, Кайтымская, Астафьева,                    Новая жизнь, Большевитская, Колхозная, Спартака,
	Ориентировочно от устья р. Аниськин вверх по течению ручья до пересечения с объездной дороги с западной стороны вдоль объездной дороги до перекрестка, от перекрестка с ул. Кайтымская,  от перекрестка с ул. Кайтымская в восточном направлении до р. Усолка, по берегу р. Усолка вверх по течению до устья р.Аниськин.

	4
	Щетинкина, Лазо, Больничная, Гусарова, Таежная, Каменская, Кедровая, Сосновый Бор, Зеленая Роща, Молодежная, Сурикова, Первомайская
	Ориентировочно                           от устья р.Шумиха,в северо-западном направлении к берегу р. Усолка, до пересечения с линией электропередач 35кл.вольт в восточном направлении на расстоянии 2600 метров в южном направлении до пересечения с р. Шумиха по берегу р. Шумиха в западном направлении до ее устья.

	5
	пер. Мичурина, Мичурина, пер. Дачный, Дачная, пер. Лесной, Лесная, Пихтовая, Первый Бой, Матросова, Кирова, Чапаева, Денисова,    Восточная, Паномарева, З.Космедимьянской,    О.Кошевого, Пионерская, Л.Чайкиной, Тимирязева
	Ориентировочно                           от устья р. Шумиха в восточном направлении на расстоянии 3000 м в южном направлении вдоль Щекатуровской дороги до восточной границы Усольского лесничества от восточной границы территории Усольского лесничества в южном направлении до р. Плотбинка и по берегу до ее устья,от устья р. Плотбинка по берегу р. Усолка в Северо-Западном до устья р. Шумиха

1) Сельскохозяйственные животные – крупный рогатый скот (коровы, нетели, быки, телята), мелкий рогатый скот (овцы, козы), лошади, свиньи.

2) Продуктивная птица – куры, гуси, утки, иная птица.

                                                                                                                               Приложение №2
К постановлению администрации

 Тасеевского сельсовета  Тасеевского района

                                                                    Красноярского края от 01.04.2019 №
Районирование мест выпаса (выгула) сельскохозяйственных животных и продуктивной птицы [image: image1.jpg]b

1066

=

. =S
e 12
el

Faa ‘“T,é e
| Pt
aad|